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[Arne Bjerregaard] 

Lad mig sige om dette forslag, at nu har 
de, der har lidt bedre råd, statsobligationer 
osv. at more sig med og tjene lidt på; der 
skal også være lidt for de små, og det kunne 
præmieobligationer være et udmærket mid- 
del til. Jeg skal da erkende, at i det, som vi 
er nødt til at pålægge befolkningen i øjeblik- 
ket, kunne vi med præmieobligationerne må- 
ske skabe lidt lysegrønt. I al fald håbet er 
altid lysegrønt, når man spiller. Det ved de 
fleste jo herinde. 

Lad mig sige hermed, at vi, selv om det 
ikke ligger i forliget, ikke vil forhindre mini- 
steren i at få dette forslag gennemført. 

Flygaard (DR): 
Retsforbundet er velvilligt stemt over for 

det foreliggende lovforslag og vil gerne med- 
virke til en hurtig udvalgsbehandling. Jeg 
kan ikke lade være med at komme med den 
bemærkning til venstre, som havde foretruk- 
ket besparelser, at det havde været rart, hvis 
de også havde peget på nogle erhvervsøko- 
nomiske foranstaltninger. Men det er måske 
alligevel for meget at forlange. 

De konservative var nok lidt mere positivt 
indstillet over for forslaget. Fremskridtsparti- 
et vil ikke være med til at befordre spilledjæ- 
velen, selv om de vel egentlig tidligere har 
haft sådanne synspunkter. Lad os nu håbe, at 
dette forslag kan blive forholdsvis hurtigt 
ekspederet igennem dette ting. Det har været 
meget interessant at følge den historiske ud- 
redning. Den historiske udredning bekræfter 
måske pendulteorien; man svinger frem og 
tilbage, alt efter hvem der står i en given stil- 
ling. 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
Jeg vil gerne takke for en forholdsvis vel- 

villig modtagelse af forslaget. Jeg synes nok, 
der er grund til at være optimist. Fru Ingerli- 
se Koefoed var inde på, at jeg havde en vis 
portion optimisme i behold. Det synes jeg 
også nok der kunne være grund til efter den 
behandling, dette lovforslag har fået. 

Jeg skal ikke gøre mange bemærkninger. 
Jeg skal kun sige, at jeg tror ikke, der er 
grund til at være så optimistisk at tro, at vi 
kan få befolkningen til at indbetale en dag- 
løn hver, hvis der ikke lå et lovgrundlag her- 
for. Vi kom jo let i den situation, som fru 
Ingerlise Koefoed selv strejfede, at det meget 

vel kunne vise sig, at der var nogle, der ville 
smyge denne byrde af sig, på samme måde 
som vi ser nogle forsøge på at smyge byrden 
af sig på anden måde. Jeg tror ikke, det er 
en vej frem. Vi har kun den mulighed, at vi 
vedtager her i tinget de ting, der skal være 
gældende. 

Jeg skal helt bekræfte det svar, som hr. 
Glensgård har givet fru Ingerlise Koefoed 
omkring dette med kontrollen med, hvem der 
køber. Jeg er normalt ikke glad for, at hr. 
Glensgård skal svare på mine vegne, men så 
længe han holder sig til at citere lovforslagets 
bemærkninger, er jeg rolig. 

Jeg kan tilføje, at jeg tror ikke, at det i 
særlig grad er her, sorte penge placeres. Jeg 
tror, det i langt højere grad er hr. Arne Bjer- 
regaard, der rammer rigtigt, når han bruger 
udtrykket: der skal også være noget for de 
små sparere. Jeg tror oprigtig talt, at de, der 
ligger og opererer med sorte penge, finder 
udveje for at anbringe dem mere givtigt, end 
det er muligt i de præmieobligationer, der 
her er stillet forslag om. Men rent teknisk er 
det korrekt, at vi ingen kontrol har med, 
hvem der køber dem. 

Jeg takker for modtagelsen af forslaget. 
Jeg synes ikke, vi skal være så kede af, at 
venstre er lidt kede af det i øjeblikket. Vi har 
jo hørt det igennem hele dagen, at venstre 
tilsyneladende er meget kede af, at de ikke 
deltager i beslutningsprocessen i folketinget i 
øjeblikket. Men også venstre skal være vel- 
komment til at medvirke til lovforslagets 
gennemførelse. 

Glensgård (FP): 
Det var såmænd blot en enkelt bemærk- 

ning i anledning af, at finansministeren tog 
den spøgefulde bemærkning op fra fru Inger- 
lise Koefoed. Hvis man tænkte sig, at man 
kunne få folk til at indbetale en dagløn på 
200 kr., og vi siger der er 2 millioner løn- 
modtagere, fru Ingerlise Koefoed, så skulle 
de indbetale 100 daglønninger for stort set at 
dække statens underskud bare i 1980. 100 
daglønninger er dog ret mange penge for de 
fleste. Selv om fru Ingerlise Koefoed siger, at 
200 kr. for hver lønmodtager dog er et stort 
beløb, ja, så er det altså bagateller i forhold 
til de udgifter, som staten har. 

Jeg skal endelig sige -  for det var finans- 
ministeren jo ikke inde på -  hvad det er, der 


